Quocirca reliqua quidem legis a nobis dictae ob-servatio, sicut praediximus, per omnia custodiatur. Si vero revera inevitabile quid factum sit, et qui causam appellationis agendam suscepit, iudicium non observet, nec praesto sit, quamquam fatali die eam introduxit, et periculum sit, ne biennii tempus excedat, tunc ei, qui vicit, confirmetur sententia (id quod et anterior nostra constitutio dicit), sed cum quadam distinctione, quam in praesenti adiicimus. Ex quo enim tempus antea non finitum definiens his, qui appellationem interposuerunt et fatali die introducti postea certamen ulterius subire nolunt, vel media in lite illud deserunt, victoribus opem tulimus: recte quoque eius quod convenit, rationem habuisse videbimus, si eos, qui iudicio vicerunt, propterea nonnihil inferiores reddamus: volumus enim, ut qui in lite obtinuerit, si revera sententiam confirmari velit, non per obreptionem aut temporis lapsum, sed ex ipsa rerum veritate, et causam deserente eo, qui appellationem porrexit, ingrediatur ad iudicem, et de hoc ipso querelam deferat et absentem perquirat: et sive ipsum invenire potuerit, sive ille non apparuerit, allegationes suas in medium proferat, durante videlicet adhuc biennio, prope finem tamen, ut unus forte negotio supersit mensis: et si quidem bonam causam habere videatur, confirmetur sententia: si vero in certamine peiorum causam habeat et ideo inferior sit, quamvis is, qui appellationem obtulit et fatali die introductus est, iudicium non observet, tamen sententiam iuri congruam referat: illo tantummodo adiecto, ut sive causam obtineat is, qui priore iudicio vicit, sive in ea inferior discedat, sumtus eorum, quae post appellationem in iudicio apparet, omnino ei desertor praestet: sive enim causam obtinuit occasione sumtuum, hoc ipso, quia vicit, etiam sumtus eum aequipare aequum est: sive etiam vicius sit, quia tamen adversarius abfuit eique et absenti vincere contigit, sumtus quidem praestet: sententia vero fruens Deo et praesenti legi gratiam habeat, quae sic ei ius conservaverit, et sumtibus tantum eum multaverit: quamquam non lex, sed ipse absens sibi damnum intulit. Si tamen neuter praesens fuerit, neque vicit, neque vicius (qui quidem fatali die ingressus postea abfuit), sententia pro victore lata firma maneat: reliquis omnibus legibus, quae de appellationibus latae sunt,

w) Cod. Coisl. γέννηται. x) Theod. ἔφεσίμον. y) Theod. inserit τήν. z) Cod. Coisl. et Theod. τοῦτο ὅπερ. Fabr. ut in textu. a) μὲν Fabr. Deest in Cod. Coisl. et apud Theod. qui habet νενικηστον. b) χρόνον apud Theod. alia manu adscriptum est. c) Theod. ἔφεσιν μὲν ἐπιδόντοι. d) Sic Fabr. Cod. Coisl. ἀπολιμπάνου. e) Sic Fabr. et Theod. Cod. Coisl. μικρῷ. f) Sic Fabr. Cod. Coisl. στοχασόμεθα. Theod. στοχαστιμέθη ἄν. g) Sic Fabr. Cod. Coisl. τῆς δίκης. Theod. τῆς δίκης. h) Theod. ἐπιδόντος. i) Theod. εἰς. Sed sub hoc verbo lineola est et ad marginem alia manu scriptum εἴτε. k) Theod. ἀπολιμπάνεσθαι. l) Sic Fabr. et Theod. Cod. Coisl. ἀπολιμπανόμενον. o) Cod. Coisl. τῆς δίκης. Fabr. et Theod. τῆς δίκης. p) Theod. καθ^o αὐτό. q) Sic Fabr. Cod. Coisl. καθότι. Sic et Theod. r) Theod. νενικημεν. Sed litera μ sub puncta est et supra eam scripta litera κ. s) Cod. Coisl. ἀπολειπεμένη. Fabr. et Theod. ut in textu. t) Hoc τῷ deest apud Theod. u) τῷ Fabr. et Theod. Deest in Cod. Coisl. v) Sic Fabr. et Theod. Cod. Coisl. γίπερ. w) Sic Fabr. et Theod. Cod. Coisl. μηδὲ ἐτερος.